



ماهنامه اسراء / شماره ۳۹ / مهر ماه ۱۴۰۴



همه بزرگان، همه علما، همه مراجع، در کنار بارگاه ملکوتی حضرت معصومه سلام الله علیها عرض می کنند: "یا فاطمه اشفعی لی فی الجنة.. معلوم می شود که وجود مبارک این کریمه از ولایت الهی برخوردار است و با قرآن همراه است و از قرآن جدا نمی شود

سخنرانی ۲۵ شهریور ۱۴۰۴
به مناسبت ورود حضرت معصومه به قم

اداره ی روابط عمومی بنیاد اسراء



آیت الله العظمی جوادی آملی در این جلسه با تبریک و تهنیت سالروز ولادت باسعادت امام حسن عسکری علیه السلام، این روز بزرگ را به محضر ولی عصر ارواحنا فداه و همچنین به عموم مسلمانان، علما و بزرگان حاضر تبریک گفتند.

معظم له سپس در ادامه شرح کلمات قصار امیر المومنین علیه السلام، به شرح حکمت ۱۸۰ نهج البلاغه پرداختند و اظهار داشتند: حضرت در این حکمت می فرماید: «الطَّمَعُ رِقٌّ مُؤَبَّدٌ» طمع، بردگی همیشگی است، اگر انسان در عرصه اخلاقی اسیر طمع شود، حقیقتاً بنده و برده است، برده ای که بندی او پایانی ندارد.

ایشان در ادامه با اشاره به حکمت ۲۱۹ نهج البلاغه، اظهار داشتند: حضرت می فرماید: «كُتِبَ مَضَارِعُ الْعُقُولِ، تَحْتَ بَرْقِ الْمَطْمَعِ» بیشترین قربانگاه عقل ها، در برابر برق طمع هاست، طمع نه تنها آزادی انسان را از بین می برد، بلکه عقل او را نیز می میراند و قدرت اندیشه و تدبیر را از او می گیرد. معظم له در ادامه با اشاره به حکمت ۲۲۶ نهج البلاغه افزودند: «الطَّمَعُ فِي وَثَاقِ الدُّنْيَا» یعنی طمعکار همیشه در بند خواری است، کسی که دنبال طمع است، نمی تواند عزیز باشد؛ او ناخواسته به ذلت تن می دهد و کرامت انسانی اش را از دست می دهد.

درس اخلاق - چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴



پیش نشست اولین همایش ملی «علوم اسلامی و انسانی دیجیتال» با موضوع «رابطه فلسفه اسلامی و علوم اسلامی و انسانی دیجیتال» با همکاری مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی و بنیاد بین المللی علوم و حیات اسراء

ادامه در صفحه ی ۳

پیام تسلیت حضرت آیت الله جوادی آملی در

پی در گذشت همسر حضرت آیت الله سیستانی



حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی در پیامی، ارتحال کریمه بیت مرجع عالیقدر آیت الله العظمی سیستانی را تسلیت گفتند.

پاکي مملکت در گرو طهارت مدیران
و مسئولان است



دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و هیئت همراه، با حضور در بیت حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی در قم، با ایشان دیدار و گفت و گو کردند

کارگاه «تبیین علم دینی از منظر آیت
الله جوادی آملی»



کارگاه آموزشی با موضوع «تبیین علم دینی از منظر آیت الله العظمی جوادی آملی» روز دوشنبه ۲۳ مهرماه، با نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و با حضور جمعی از اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه های قم در محل دانشگاه قم برگزار شد

تحول ناشی از هوش مصنوعی، انقلابی
همه جانبه در عرصه علم و فرهنگ است



استاد مرتضی جوادی آملی در نخستین همایش ملی علوم اسلامی و انسانی دیجیتال که در مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی برگزار شد، تحول ناشی از هوش مصنوعی را انقلابی همه جانبه دانست و...

اختتامیه دومین همایش «مطالعات تطبیقی
اخلاق در اسلام و مسیحیت» در قم



این همایش با محور گفت و گو درباره ی اخلاق، به عنوان یکی از مشترک ترین عرصه های میان ادیان الهی، به بررسی موضوعات گوناگون اخلاقی از منظر دو دین اسلام و مسیحیت پرداخت.

تازه های نشر

سلونی قبل آن تفقدونی جلد ۹



جلد نهم از کتاب سلونی قبل آن تفقدونی منتشر شد. این جلد از کتاب سلونی قبل آن تفقدونی به شرح و تحلیل خطبه های ۱۳۴ تا ۱۵۳ از نهج البلاغه می پردازد و در قالب یک پژوهش علمی نظام مند، ابعاد مختلف کلام امام علی (ع) را در حوزه های کلامی، تاریخی، اجتماعی و اخلاقی بررسی می کند.

عقلانیت شهود جلد ۱۱



جلد یازدهم از کتاب ارزشمند عقلانیت شهود (تحریر فصوص الحکم قیصری) به زینت طبع آراسته شد. این اثر ماندگار در تحریر فصوص الحکم جناب محی الدین ابن عربی یک کتاب از ده ها کتاب در خصوص شرح و توضیح آن نیست، بلکه این اثر جاوید نقطه جمعی در میان همه آثار اعم از شرح تفسیر، تعلیقه و تحشیه فصوص الحکم است.

این جلد به تحریر و شرح «فصوص یوسفی» و «فصوص هودی» اختصاص دارد که در آن مباحث ارزشمندی مطرح می شود



۸ مهر

حضرت آیت الله العظمی جواد آملی در پیامی، ارتحال کریمه بیت مرجع عالیقدر آیت الله العظمی سیستانی را تسلیت گفتند

متن کامل پیام معظم له بدین شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون

محضر مبارک حضرت آیه الله العظمی سیستانی دامت معالیه ارتحال کریمه بیت مرجع عالیقدر را به آن حضرت تسلیت و به أسرة ارجمند تعزیت و علو مرتبت سعیده متوفاه از خدای سبحان مسئلت می شود.

قم المحمیه ۷ ربیع الثانی
جواد آملی



۵ مهر

آیت الله العظمی جواد آملی در پایان جلسه درس فقه که در محل مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به بیان نورانی امیرالمؤمنین (علیه السلام) مبنی بر اینکه «لَا يَمْنَعُ الضَّيْمُ الدَّلِيلَ»، اظهار داشتند: معنای سلطنت آن است که انسان بر مال خود مسلط است و جامعه نیز بر کشور خویش مسلط است، لذا هیچ ملتی جز ملت فرومایه حاضر به پذیرش سلطه بیگانگان و غارت کشور خود نیست.

تأکید بر حفظ عزت و صیانت از آبروی مؤمنان

ایشان بیان داشتند: اگر ملتی باور کند که زندگی دنیا جز چند نفس نیست و با یک نفس به پایان می رسد و شهادت نیز «روح و ریحان» است، دیگر از تهدیدها و فشارها هراسی نخواهد داشت؛ بر همین اساس اسلام نیز بر اصل عزت و مقاومت تأکید دارد، همانگونه که حضرت امیرالمؤمنین (علیه السلام) فرمودند «زُودُوا الْحَجَرَ مِنْ حَيْثُ جَاءَ» سنگ را از هر کجا که آمد، به همانجا برگردانید؛ مرد باشید و مردانه زندگی کنید



۱۰ مهر

آیت الله العظمی جواد آملی با اشاره به وضعیت منابع طبیعی کشور گفتند: ایران سرزمین نعمت های بزرگ الهی است. وقتی نقشه شمال و مازندران و جنگل های انبوه و قله دماوند را می بینیم، بهانه ای برای خاموشی و بی برقی وجود ندارد. بارها به مسئولان گفته ایم که از رها سازی آب های شمال جلوگیری کنید و سد بسازید، وقتی مردم بدانند منافع طرح ها برای خودشان است، همان طور که در حادثه هزار سنگر آمل به میدان آمدند، امروز هم پای کار خواهند بود.

ایشان در بخش دیگری از سخنان خود با ذکر خاطره ای از دوران دفاع مقدس، اظهار داشتند: در جبهه های دفاع مقدس ما رزمندگانی بودند که در زمستان سرد کردستان، برای حفظ سنگرهای خود آنقدر ایستادند که از سرما یخ زدند و به شهادت رسیدند، وقتی پیکر آنان را به قم آوردند، پس از آنکه در مجلس ترجمیم، قرآن و فاتحه خواندیم، آن شب تا آخر مجلس نشستم و گریه کردم نه برای ثواب، بلکه گریه خجالت، الان هم اینچنین انسانهایی در کشور هستند که باید قدر آنها را دانست چرا که اینها سرمایه های کشور هستند.

دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و هیئت همراه، با حضور در بیت حضرت آیت الله العظمی جواد آملی در قم، با ایشان دیدار و گفت و گو کردند.

لزوم بهره برداری صحیح از منابع طبیعی برای رفع مشکلات کشور

آیت الله العظمی جواد آملی در این دیدار ضمن تبریک میلاد امام حسن عسکری علیه السلام، بیان داشتند: ملت ایران مزیت بزرگی دارد و آن تمسک به اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام است؛ ما علی و اولاد علی را داریم در حالی که دیگران از این نعمت محرومند. با این حال، اگر در جامعه، فساد، اختلاس و سوءمدیریت ریشه کن نشود، دیگر جوامع در عمل از ما پیشی خواهند گرفت

ایشان اظهار داشتند: برای سامان یافتن امور کشور باید انسان های صالح و شایسته در جایگاه های مدیریتی قرار گیرند. پاکي مملکت در گرو طهارت مدیران و مسئولان است.



۱۷ مهر

جمعی از اعضای هیئت مدیره مجمع عالی حکمت اسلامی صبح امروز با حضور در بیت حضرت آیت الله العظمی جواد آملی با ایشان دیدار و گفت و گو کردند.

تأکید بر گسترش گفت و گوهای علمی بین المللی و گفتگو با اندیشمندان ادیان

حضرت آیت الله العظمی جواد آملی در این دیدار ضمن قدردانی از گزارش ارائه شده، آن را گزارشی امیدبخش توصیف کردند و بیان داشتند: اسلام، قرآن و عترت در جهان عرضه شده، اما دشمنی ها نیز افزایش یافته است. امروز به برکت نظام اسلامی، تنها نظامی هستیم که وظیفه پاسداری از دین جامع الهی را بر دوش داریم. وظیفه بسیار سنگینی بر عهده شماست، به ویژه در قبال نسل جوان که نباید اجازه داد پیوندشان با دین سست شود

مبارک و نشانه ورود به مرحله‌ای نوین از تحول فرهنگی و معرفتی در جهان اسلام است. همان گونه که در صنعت، انقلاب صنعتی رخ داد، در اینجا شاهد نوعی انقلاب فرهنگی هستیم که با ابزارهای دیجیتال، زمینه توسعه و تعمیق علوم اسلامی و انسانی را فراهم می‌سازد.

وی با اشاره به ضرورت توجه فلسفی به مباحث دیجیتال، بیان داشت: آنچه امروز در بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسراء در حال شکل‌گیری است، صرفاً یک حرکت ترویجی نیست؛ بلکه بر پایه واقعیت‌های عمیق فلسفی و معرفتی استوار است. مکتب آیت‌الله العظمی جوادی آملی با جامعیت و عمق بی‌نظیر خود، تحولی بنیادین در عرصه علوم انسانی پدید آورده است؛ به گونه‌ای که فلسفه اسلامی برگرفته از این مکتب، توان ایجاد انقلاب فکری در عرصه علوم انسانی و دیجیتال را دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی در ادامه با اشاره به شیوه‌های آموزش در حوزه علوم انسانی دیجیتال گفت: در این زمینه سه رویکرد وجود دارد: انضمامی، میان‌رشته‌ای و فرارشته‌ای؛ که در میان آنها، نگاه فرارشته‌ای می‌تواند بسیار کارآمد و آینده‌ساز باشد.

در ادامه نشست **مهندس احمدی** بیان داشتند: هوش مصنوعی می‌تواند آینده شناختی فلسفه اسلامی باشد؛ زیرا از فلسفه می‌آموزد که معنا را از ابزار جدا نکند؛ از سوی دیگر، فلسفه نیز می‌تواند به هوش مصنوعی کمک کند؛ چرا که فلسفه اسلامی ظرفیت‌های فراوانی در این زمینه دارد.

صنعت توصیف کرد.

رئیس بنیاد بین‌المللی اسراء به پیچیدگی مکانیزم‌های هوش مصنوعی اشاره کرد و گفت که ماهیت و حدود آن بر اساس «فرارادها» شکل می‌گیرد و متخصصین این رشته در تلاش برای توسعه آن هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی به تحریف مفاهیم اصیل اسلامی در فضای جهانی اشاره کرد و مثال بارز آن را مفهوم «جهاد» دانست و گفت: آنچه در فضای جهان امروز حاکم است، این است که ما شاهد مکاتب بشری هستیم که مسئله جهاد را که یک امر اصیل انسانی است، به مقاومت برمی‌گردانند، به دفاع برمی‌گردانند، به صیانت از حریم مرزهای اعتقادی و فرهنگی و علمی برمی‌گردانند، آن را به امر خشن تعبیر می‌کنند و از حوزه فکر و اقدامات علمی بیرون می‌برند. وی تأکید کرد که تلاش علمی حوزه باید در جهت اثبات این باشد که جهاد یک فرهنگ و دارای جایگاه متعالی انسانی است؛ جهاد به معنای ایستادگی در مقابل زورگویی، استکبار و سلطه‌طلبی است. این تحول فکری و فرهنگی ایجاد می‌کند که این مفهوم از دایره «خوشونت» خارج و در چارچوب انسانی تعریف شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی به وضعیت اندیشه‌های فلسفی و حکمی اسلامی اشاره کرد و گفت: متأسفانه بسیاری از این دستاوردها در داخل حوزه‌ها نیز «محبوب» مانده‌اند.

استاد حوزه علمیه قم با نقل قولی از مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه «هر نیم قرن یک میزان لازم است» و اینکه ما در آستانه نیمه دوم این قرن هستیم، بر ضرورت تولید تفاسیر جدید در حوزه‌های مختلف علوم اسلامی تأکید کرد.



۱۴ مهر

پیش‌نشست اولین همایش ملی «علوم اسلامی و انسانی دیجیتال» با موضوع «رابطه فلسفه اسلامی و علوم اسلامی و انسانی دیجیتال» با حضور استاد مرتضی جوادی آملی، رئیس بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسراء، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسین بهرامی، رئیس مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور)، و مهندس وحید احمدی، معاون فناوری اطلاعات و رئیس آزمایشگاه هوش مصنوعی بنیاد اسراء، در محل بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسراء برگزار گردید.

علوم انسانی دیجیتال، انقلاب فرهنگی نوین در جهان اسلام است

در این نشست، استاد مرتضی جوادی آملی ضمن قدردانی از تلاش‌های علمی و فناورانه مراکز پژوهشی در عرصه علوم انسانی دیجیتال، اظهار داشت: شکل‌گیری چنین حرکتی در حوزه علوم انسانی اسلامی، یک اتفاق



۱۷ مهر

«اولین همایش ملی علوم اسلامی و انسانی دیجیتال» به همت پژوهشکده علوم اسلامی و انسانی دیجیتال وابسته به مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) با هدف بررسی تحولات نوین در حوزه‌های پژوهشی علوم انسانی و مطالعات اسلامی در عصر دیجیتال، در سالن همایش‌های دانشگاه معارف اسلامی قم، واقع در جنب مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، برگزار شد.

تحول ناشی از هوش مصنوعی، انقلابی همه‌جانبه در عرصه علم و فرهنگ است

استاد مرتضی جوادی آملی بیان داشتند: تحول ناشی از هوش مصنوعی را انقلابی همه‌جانبه دانست و رسالت مراکز علمی حوزه‌ای را در تولید فکر و علم بومی برای مقابله با تحریف مفاهیم اصیل اسلامی، بسیار سنگین‌تر از گذشته برشمرد.

وی با اشاره به اراده الهی بر توسعه و وسعت‌بخشی در نظام هستی، تحولات ناشی از هوش مصنوعی را فراتر از انقلاب‌های صنعتی و مخابراتی دانست و آن را یک تحول همه‌جانبه و زیرساختی در حوزه‌های آموزش، فرهنگ، علم و



۱۲ مهر

مشروح گفت‌وگوی خبرنگار جماران با حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی را در ادامه می‌خوانید:

تنها با اتکای به مردم و توکل به خدا می‌توان در برابر تحریم‌ها ایستاد

استاد مرتضی جوادی آملی به خبرنگار جماران گفت: باید در دو عرصه بین‌المللی و ملی، تلاش‌های خود را به‌روز و مضاعف کنیم و شراکت تام و کامل مردم را به میدان بیاوریم. ایشان بیان داشتند: باید باور کنیم که تنها با اتکای به مردم و توکل به خدا می‌توان در مقابل این هجمه‌ها ایستاد و راهی را برای مقاومت در برابر ظلم و استکبار جهانی به جهانیان نشان داد.

با فرض تداوم وضع موجود و بازگشت تحریم‌های بین‌المللی، چه اقداماتی برای ارتقای رضایتمندی مردم و تحکیم وحدت ملی باید انجام شود؟

ابتدا از درگاه الهی مسألت می‌کنیم همان‌طور که تاکنون نظام و جامعه اسلامی و ایران عزیز را از خطرات جهانی و منطقه‌ای نجات بخشیده و ملت را سرفراز داشته، خصوصاً در جنگ هشت ساله و نبرد ۱۲ روزه، ان‌شاءالله این مرحله را هم با جلال و شکوه به پایان برساند. اما اقدامات مؤثری را باید نظام جمهوری اسلامی پیش پای مردم بگذارد. اقدام اول این است که ما در دو عرصه بین‌المللی و ملی، تلاش‌های خود را به‌روز و مضاعف کنیم و شراکت تام و کامل مردم را به میدان بیاوریم. باید باور کنیم که تنها با اتکای به مردم و توکل به خدا می‌توان در مقابل این هجمه‌ها ایستاد و راهی را برای مقاومت در برابر ظلم و استکبار جهانی به جهانیان نشان داد.



استاد مرتضی جوادی آملی در پیامی، ارتحال همسر مکرمه حضرت آیت‌الله العظمی سیستانی را به محضر حجت‌الاسلام والمسلمین شهرستانی تسلیت گفتند.

انا لله و انا الیه راجعون

حضور ارجمند جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای شهرستانی (دام‌مجده) اجابت دعوت حق و ارتحال از دار فانی به سرای باقی، از سوی همسر و کفو و زعیم و مرجع روشن بین جهان اسلام حضرت آیه الله العظمی سیستانی (دامت برکاته) موجب تالم و تأثر است. برای آن بیت رفیع مرجعیتی که جنابعالی مشکوه آن هستید از درگاه حضرت ربوبی بشارت صابران و برای آن فقیده کریمه مکانت عالی‌ه را مسئلت دارم.

مرتضی جوادی آملی
۷ ربیع الثانی ۱۴۴۷



جلسه هم اندیشی ماهانه مسؤلان مجموعه های تحت اشراف حضرت آیت الله العظمی جوادى آملی (مدظله العالی) شهرستان امل



نشست هم اندیشی با برخی از فرهیختگان و نویسندگان محترم مشاهیر امل جهت برگزاری نكوداشت آیت الله میرزا ابوالقاسم فرسیو (ره)



جلسه مسئول محترم دفتر مرجعیت مشهد با حجت الاسلام والمسلمین سید علیرضا نکیه‌ای مسئول ستاد مرکزی اعتکاف و تولیت حسینیة قمی ها



سلسه جلسات تفسیر قرآن کریم با محوریت تفسیر موضوعی دفتر مرجعیت تبریز



کلاس ققه بازار مسئول دفتر بزد

ماهنامه‌ی اسراء

سردبیر: رحیم تقی پور
گروه خبر: پایگاه اطلاع رسانی اسراء
گرافیکست: میثم شیر آهنگری
تولید: محمدتوادی
عکاس: هادی چهره فانی



تلفنکس: ۰۲۱۱۵۱۵۵۵۰۰۰ | پیامک ۲۸۱۵۱۵۵۰۰۰

قم ۷۵ متری عمر باسرس، نبش خیابان شهید قنوسی بنیاد اسراء

انتظار نظارت، تفاوت، و پیشرفت سازندگی شما مخاطب ارجمند هستیم!

دریافت نسخه الکترونیکی از news.esra.ir

کشف واقعیت است و واقع، یا قول خداست که بیشتر در حوزه‌ها مورد بحث است، یا فعل خداست که موضوع پژوهش دانشگاه‌هاست، بنابراین دانشمندی که درباره فعل خدا در حوزه‌هایی چون فیزیک، شیمی یا طب پژوهش می‌کند، در حقیقت در قلمرو علم دینی فعالیت می‌کند، هر چند خود او دیندار نباشد.

وی افزود: دینی بودن علم به دانشمند وابسته نیست، بلکه به موضوع آن برمی‌گردد؛ زیرا هر پدیده‌ای که از پدیده‌های خداوند مورد بررسی قرار گیرد، علم حاصل از آن ضرورتاً دینی است. همان‌گونه که عقل در هندسه معرفت دینی حجت شرعی است، چنان‌که در کتاب ارزشمند «منزلت عقل در هندسه معرفت دینی» تبیین شده، دستاوردهای عقل نیز، یعنی علم، در قلمرو معرفت دینی قرار می‌گیرند.

دکتر خراسانی در ادامه با اشاره به مبانی وحدت حوزه و دانشگاه از منظر استاد آیت الله جوادى آملی گفت: دو نهاد اقتصادی زمانی می‌توانند با یکدیگر هماهنگ باشند که مبانی صحیح اقتصاد تبیین شود، دو نهاد اجتماعی با تبیین اصول جامعه‌شناسی و نظام اجتماعی هماهنگ می‌شوند، اما دو نهاد علمی، یعنی حوزه و دانشگاه، تنها از مسیر علم می‌توانند به وحدت واقعی برسند.

معاون فرهنگ و دین بنیاد اسراء در پایان خاطرنشان کرد: علم دینی می‌تواند آثار و برکات متعددی در جامعه داشته باشد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، تحقق وحدت واقعی میان حوزه و دانشگاه است؛ وحدتی که بر مبنای توحید و حقیقت علم شکل می‌گیرد.



اختتامیه دومین همایش «مطالعات تطبیقی اخلاق در اسلام و مسیحیت» با محور گفت‌وگو درباره‌ی اخلاق، به عنوان یکی از مشترک‌ترین عرصه‌های میان ادیان الهی، و بررسی موضوعات گوناگون اخلاقی از منظر دو دین اسلام و مسیحیت در قم برگزار شد.

دبیر علمی همایش در این مراسم گفت: بیش از صد اندیشمند از پنج قاره جهان در قالب بیش از سی نشست تخصصی، کمیسیون و پیش نشست علمی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد واعظی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم نیز در سخنرانی خود گفت: ماهیت دین، حقیقتی الهی و واحد است و تکرار ادیان، حاصل تبلور تاریخی و انسانی دین در جوامع مختلف است.

وی افزود: دین در وجه الهی خود، حقیقتی یگانه است که محور آن توحید، عبودیت و تسلیم در برابر پروردگار است؛ و اختلافات موجود میان ادیان، ریشه در برداشت‌های انسانی دارد، نه در اصل دین الهی.



دکتر بهروز مینایی دبیر ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک کشور با حضور در بنیاد بین المللی علوم وحیانی اسراء با استاد مرتضی جوادى آملی دیدار و گفتگو کردند.



کارگاه آموزشی با موضوع «تبیین علم دینی از منظر آیت‌الله‌العظمی جوادى آملی»، با پیشنهاد نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و با حضور دکتر ابوالفضل خراسانی و جمعی از اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه های قم در محل دانشگاه قم برگزار شد.

امام مهدی موجود موعود همگان را به حیات طیب عقلائی دعوت می‌کند

دکتر ابوالفضل خراسانی، معاون فرهنگ و دین بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسراء در این نشست به تبیین دیدگاه آیت‌الله‌العظمی جوادى آملی درباره علم دینی پرداخت و اظهار داشت: آیت‌الله جوادى آملی معتقد است: «خدا و اسمای خدا، خدا و اوصاف خدا، خدا و اقوال خدا، خدا و افعال خدا، و خدا و آثار خدا، هر کدام که موضوع علم قرار گیرد، آن علم، علم دینی است. وی در تبیین گستره مفهوم علم دینی از نگاه آیت‌الله جوادى آملی تأکید کرد: نه تنها علم دینی وجود دارد، بلکه علم، بالضروره دینی است؛ زیرا علم در واقع،



حجت الاسلام والمسلمین مرتضی جوادى آملی در گفت و گو با شفقنا: با رساله‌های عملیه فعلی نمی‌توانیم پاسخگوی مسایل کلان کشور باشیم؛ باید در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی رساله‌های جدیدی تدوین شود؛ باید قدرت اجتهاد و استنباط را بازسازی کنیم.

اجتهاد و رساله‌های عملیه نیازمند تحول بنیادین هستند

استاد مرتضی جوادى آملی، رئیس بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسراء در گفتگو با شفقنا تأکید دارد: رساله‌هایی که در گذشته تدوین شده‌اند، بیشتر به نیازهای فردی پاسخ می‌دادند و هرگز قدرت لازم برای حضور در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی و بین‌المللی را ندارند. در بسیاری از مسائل کلان کشور، از جمله اقتصاد، سیاست، روابط بین‌الملل و موضوعات مشابه، نمی‌توانیم با این رساله‌های عملیه پاسخگو باشیم بلکه لازم است در حوزه‌های عظیم اجتماعی و سیاسی و حتی اقتصادی، رساله‌های جدیدی تدوین شود.



جلسه تعامل فرهنگی با آقای دکتر خراسانی در دفتر مرکزی تهران خیابان فلسطین